
 

 
 

 
 

Rīgā, 2024.gada 1.jūlijā 
Nr.LV1400-101 

Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijai 
sprk@sprk.gov.lv 

 
 
Par publisko konsultāciju 
 
2024.gada 1.jūlijā stājās spēkā reorganizācija, kuras rezultātā SIA “Baltcom” (turpmāk – 
Baltcom) tika izslēgta no komercreģistra un SIA “BITE Latvija” (turpmāk – BITE), kļuva par 
Baltcom elektronisko sakaru tīklu īpašnieku. Tāpēc BITE sniedz komentārus par 
Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas 2024.gada 30.maija konsultāciju 
dokumentu “Par grozījumiem piekļuves datu plūsmai noteikumos, atsaistītas piekļuves 
abonentlīnijai noteikumos un piekļuves pamato piedāvājuma noteikumos” (turpmāk – 
Konsultāciju dokuments) arī no Baltcom infrastruktūras īpašnieka viedokļa. 
 
Iepazīstoties ar Konsultāciju dokumentu, vēršam uzmanību, ka ir būtiski risināt jautājumu 
par esošajiem klientiem Rīgā, kuri jau izmanto SIA "Tet" publisko piedāvājumu, izmantojot 
GPON. Pēc Konsultāciju dokumentu pieņemšanas ir svarīgi nodrošināt skaidrību un 
pārredzamību attiecībā uz esošo klientu bāzes uzturēšanu vismaz nākamos 10 gadus, lai 
saglabātu pakalpojumu stabilitāti un klientu uzticību. 
 
Turklāt, dalot nacionālo tirgu, ir jāņem vērā, ka platjoslas piekļuve dzīvojamā fondā un 
biznesa parkos/rūpnieciskajās teritorijās būtiski atšķiras. Šajā kontekstā SIA "Tet" saglabā 
dominējošo stāvokli elektronisko sakaru tirgū, un citu elektronisko sakaru komersantu 
pārklājums ir ievērojami mazāks, it īpaši biznesa un ražošanas teritorijās Rīgā. Tādēļ 
aicinām Konsultāciju dokumentu izstrādes ietvaros izvērtēt SIA "Tet" tirgus daļu 
biznesa/ražošanas teritorijās Rīgā un saglabāt SIA “Tet” pienākumu nodrošināt piekļuves 
piedāvājumu. 
 
Ar cieņu, 
 
SIA „BITE Latvija“ pilnvarotā persona 
J.Linkeviča 
 
DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA 
ZĪMOGU 

mailto:sprk@sprk.gov.lv

